
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-070

PUBLIÉ LE 26 AVRIL 2018



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED
SOC

R75-2018-03-20-106 - Arrêté actant la réduction de capacité et de renouvellement

d'autorisation à l'EHPAD de Brive la Gaillarde (5 pages) Page 4

R75-2018-03-20-107 - Arrêté actant la réduction de capacité et le renouvellement

d'autorisation de l'EHPAD de Bugeat (4 pages) Page 10

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47
R75-2018-02-26-050 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du Service de Soins

Infirmiers à Domicile (SSIAD) du Canton de Lavardac, sis à Lavardac, géré par GICL, sis

à Lavardac (4 pages) Page 15

R75-2018-02-26-051 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins

infirmiers à domicile (SSIAD) du CHIC MARMANDE-TONNEINS, sis à Tonneins, géré

par le Centre Hospitalier Intercommunal de Marmande-Tonneins, sis à Marmande (4

pages) Page 20

R75-2018-02-26-053 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins

infirmiers à domicile (SSIAD) Les Terrasses e Garonne, sis au Mas d'Agenais, géré par

l'association "Les Terrasses de Garonne" sise au Mas d'Agenais (4 pages) Page 25

R75-2018-02-26-052 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins

infirmiers à domicile (SSIAD) Les Trois Cantons, sis à Miramont-de-Guyenne, géré par

l'association "Les Trois Cantons" sise à Miramont-de-Guyenne (6 pages) Page 30

R75-2018-02-26-049 - arrêté actant le renouvellement d'autotisation du Service de Soins

Infirmiers à Domicile (SSIAD) de l'EHPAD "Les 2 Vallées", sis à SOS en ALBRET, géré

par l'EHPAD, sis à SOS en ALBRET (4 pages) Page 37

R75-2018-02-26-054 - arrêté de renouvellement d'autorisation du service de soins

infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aiguillon, sis à Aiguillon, géré par la maison de retraite

d'Aiguillon, sise à Aiguillon (4 pages) Page 42

R75-2018-02-12-039 - arrêté portant cession d'autorisation de l'Ehpad "Le Chateau" situé

Square de LATTRE DE tASSIGNY? 47600 Nérac et géré par SA ORPEA, au profit de la

SAS "Résidence du Château", sise 33600 PESSAC (4 pages) Page 47

R75-2018-02-26-055 - arrêté portant renouvelleemnt d'autorisation du Service de Soins

Infirmiers à Domicile (SSIAD) "Les Deux Vallées", sis à Port Sainte Marie, géré par

l'Association "Les Deux Vallées", sise à Port Sainte Marie (4 pages) Page 52

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-10-007 - Arrêté du 10 avril 2018 annulant la licence d'une officine de

pharmacie au sein de la commune de SAINT-CYPRIEN (24220) (2 pages) Page 57

R75-2018-04-11-009 - Arrêté du 11 avril 2018 autorisant le transfert d'une officine de

pharmacie au sein de la commune d'AUROS (33124) (3 pages) Page 60

2



R75-2018-04-11-008 - Arrêté du 11 avril 2018 autorisant le transfert d'une officine de

pharmacie au sein de la commune de SAINT-SELVE (33650) (3 pages) Page 64

R75-2018-04-11-007 - Arrêté du 11 avril 2018 rejetant une demande d'autorisation de

transfert d'officine au sein de la commune de VILLENEUVE-SUR-LOT (47300) (4 pages) Page 68

R75-2018-04-12-010 - Arrêté du 12 avril 2018 fixant la composition du groupement

hospitalier de territoire Alliance de Gironde (2 pages) Page 73

R75-2018-04-13-007 - Arrêté portant rejet d'une demande d'autorisation de transfert

d'officine au sein de la commune du Bouscat (33110) (3 pages) Page 76

R75-2018-04-10-008 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation pour la poursuite de

l'exploitation d'un caisson hyperbare au Centre Hospitalier de Bordeaux (Groupe

Hospitalier Pellegrin)  (2 pages) Page 80

R75-2018-04-12-009 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation pour la poursuite de

l'exploitation d'une caméra au Centre Hospitalier de Bordeaux (Groupe Hospitalier

Pellegrin) (2 pages) Page 83

R75-2018-04-06-005 - Décision portant modification de l'autorisation de la pharmacie à

usage intérieur (PUI) du centre hospitalier de Mont-de-Marsan, avenue Pierre de Coubertin

à Mont-de-Marsan (40024) (4 pages) Page 86

R75-2018-04-26-001 - Liste des renouvellements tacites d'autorisations concernant

l'activité d'AMP intervenus au 31/03/2018 pour le département du Lot-et-Garonne (2

pages) Page 91

DIRM SA
R75-2018-04-24-002 - Arrêté portant réglementation de la pêche maritime au droit du

littoral des communes de Guéthary et de Saint Jean de Luz (1 page) Page 94

R75-2018-04-24-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2015-09 du 3 mars

2015 du Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins Nouvelle-Aquitaine

relative à la mise en place d’une mesure de gestion en mer de la pêche accidentelle du

saumon atlantique pour l’année 2018 (2 pages) Page 96

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2018-03-21-008 - Arrêté initial CPAM Haute-Vienne  (3 pages) Page 99

R75-2018-04-12-008 - Arrêté modificatif CPAM Haute-Vienne (1 page) Page 103

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-04-24-001 - Arrêté portant modification au conseil departemental des Landes de

l'URSSAF d'Aquitaine   (1 page) Page 105

R75-2018-04-24-004 - Ärrêté portant modification des membres du Conseil du Conseil

Départemental de la Dordogne de l'URSSAF d'Aquitaine   (1 page) Page 107

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2018-04-22-001 - arrêté chargeant Madame Nathalie NGUYEN, Secrétaire générale

de l'intérim  de l'inspecteur d'académie DSDEN des Landes (1 page) Page 109

3



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2018-03-20-106

Arrêté actant la réduction de capacité et de renouvellement

d'autorisation à l'EHPAD de Brive la Gaillarde
Réduction de capacité et de renouvellement d'autorisation à l'EHPAD de Brive la Gaillarde

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-106 - Arrêté actant la réduction de capacité et de
renouvellement d'autorisation à l'EHPAD de Brive la Gaillarde 4



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-106 - Arrêté actant la réduction de capacité et de
renouvellement d'autorisation à l'EHPAD de Brive la Gaillarde 5



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-106 - Arrêté actant la réduction de capacité et de
renouvellement d'autorisation à l'EHPAD de Brive la Gaillarde 6



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-106 - Arrêté actant la réduction de capacité et de
renouvellement d'autorisation à l'EHPAD de Brive la Gaillarde 7



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-106 - Arrêté actant la réduction de capacité et de
renouvellement d'autorisation à l'EHPAD de Brive la Gaillarde 8



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-106 - Arrêté actant la réduction de capacité et de
renouvellement d'autorisation à l'EHPAD de Brive la Gaillarde 9



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2018-03-20-107

Arrêté actant la réduction de capacité et le renouvellement

d'autorisation de l'EHPAD de Bugeat
Réduction de capacité et le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Bugeat

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-107 - Arrêté actant la réduction de capacité et le
renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Bugeat 10



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-107 - Arrêté actant la réduction de capacité et le
renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Bugeat 11



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-107 - Arrêté actant la réduction de capacité et le
renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Bugeat 12



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-107 - Arrêté actant la réduction de capacité et le
renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Bugeat 13



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2018-03-20-107 - Arrêté actant la réduction de capacité et le
renouvellement d'autorisation de l'EHPAD de Bugeat 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2018-02-26-050

arrêté actant le renouvellement d'autorisation du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du Canton de

Lavardac, sis à Lavardac, géré par GICL, sis à Lavardac

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-050 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du Canton de Lavardac, sis à Lavardac, géré par GICL, sis à Lavardac 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-050 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du Canton de Lavardac, sis à Lavardac, géré par GICL, sis à Lavardac 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-050 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du Canton de Lavardac, sis à Lavardac, géré par GICL, sis à Lavardac 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-050 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du Canton de Lavardac, sis à Lavardac, géré par GICL, sis à Lavardac 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-050 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) du Canton de Lavardac, sis à Lavardac, géré par GICL, sis à Lavardac 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2018-02-26-051

arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de

soins infirmiers à domicile (SSIAD) du CHIC

MARMANDE-TONNEINS, sis à Tonneins, géré par le

Centre Hospitalier Intercommunal de Marmande-Tonneins,

sis à Marmande

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-051 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) du CHIC MARMANDE-TONNEINS, sis à Tonneins, géré par le Centre Hospitalier Intercommunal de
Marmande-Tonneins, sis à Marmande

20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-051 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) du CHIC MARMANDE-TONNEINS, sis à Tonneins, géré par le Centre Hospitalier Intercommunal de
Marmande-Tonneins, sis à Marmande

21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-051 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) du CHIC MARMANDE-TONNEINS, sis à Tonneins, géré par le Centre Hospitalier Intercommunal de
Marmande-Tonneins, sis à Marmande

22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-051 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) du CHIC MARMANDE-TONNEINS, sis à Tonneins, géré par le Centre Hospitalier Intercommunal de
Marmande-Tonneins, sis à Marmande

23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-051 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) du CHIC MARMANDE-TONNEINS, sis à Tonneins, géré par le Centre Hospitalier Intercommunal de
Marmande-Tonneins, sis à Marmande

24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2018-02-26-053

arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de

soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Terrasses e

Garonne, sis au Mas d'Agenais, géré par l'association "Les

Terrasses de Garonne" sise au Mas d'Agenais

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-053 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Terrasses e Garonne, sis au Mas d'Agenais, géré par l'association "Les Terrasses de Garonne" sise au Mas d'Agenais 25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-053 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Terrasses e Garonne, sis au Mas d'Agenais, géré par l'association "Les Terrasses de Garonne" sise au Mas d'Agenais 26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-053 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Terrasses e Garonne, sis au Mas d'Agenais, géré par l'association "Les Terrasses de Garonne" sise au Mas d'Agenais 27



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-053 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Terrasses e Garonne, sis au Mas d'Agenais, géré par l'association "Les Terrasses de Garonne" sise au Mas d'Agenais 28



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-053 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Terrasses e Garonne, sis au Mas d'Agenais, géré par l'association "Les Terrasses de Garonne" sise au Mas d'Agenais 29



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2018-02-26-052

arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de

soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Trois Cantons, sis

à Miramont-de-Guyenne, géré par l'association "Les Trois

Cantons" sise à Miramont-de-Guyenne

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-052 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Trois Cantons, sis à Miramont-de-Guyenne, géré par l'association "Les Trois Cantons" sise à Miramont-de-Guyenne 30



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-052 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Trois Cantons, sis à Miramont-de-Guyenne, géré par l'association "Les Trois Cantons" sise à Miramont-de-Guyenne 31



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-052 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Trois Cantons, sis à Miramont-de-Guyenne, géré par l'association "Les Trois Cantons" sise à Miramont-de-Guyenne 32



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-052 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Trois Cantons, sis à Miramont-de-Guyenne, géré par l'association "Les Trois Cantons" sise à Miramont-de-Guyenne 33



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-052 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Trois Cantons, sis à Miramont-de-Guyenne, géré par l'association "Les Trois Cantons" sise à Miramont-de-Guyenne 34



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-052 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Trois Cantons, sis à Miramont-de-Guyenne, géré par l'association "Les Trois Cantons" sise à Miramont-de-Guyenne 35



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-052 - arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de
soins infirmiers à domicile (SSIAD) Les Trois Cantons, sis à Miramont-de-Guyenne, géré par l'association "Les Trois Cantons" sise à Miramont-de-Guyenne 36



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2018-02-26-049

arrêté actant le renouvellement d'autotisation du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de l'EHPAD "Les 2

Vallées", sis à SOS en ALBRET, géré par l'EHPAD, sis à

SOS en ALBRET

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-049 - arrêté actant le renouvellement d'autotisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de l'EHPAD "Les 2 Vallées", sis à SOS en ALBRET, géré par l'EHPAD, sis à SOS en ALBRET 37



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-049 - arrêté actant le renouvellement d'autotisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de l'EHPAD "Les 2 Vallées", sis à SOS en ALBRET, géré par l'EHPAD, sis à SOS en ALBRET 38



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-049 - arrêté actant le renouvellement d'autotisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de l'EHPAD "Les 2 Vallées", sis à SOS en ALBRET, géré par l'EHPAD, sis à SOS en ALBRET 39



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-049 - arrêté actant le renouvellement d'autotisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de l'EHPAD "Les 2 Vallées", sis à SOS en ALBRET, géré par l'EHPAD, sis à SOS en ALBRET 40



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-049 - arrêté actant le renouvellement d'autotisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de l'EHPAD "Les 2 Vallées", sis à SOS en ALBRET, géré par l'EHPAD, sis à SOS en ALBRET 41



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2018-02-26-054

arrêté de renouvellement d'autorisation du service de soins

infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aiguillon, sis à Aiguillon,

géré par la maison de retraite d'Aiguillon, sise à Aiguillon

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-054 - arrêté de renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aiguillon, sis à Aiguillon, géré par la maison de retraite d'Aiguillon, sise à Aiguillon 42



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-054 - arrêté de renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aiguillon, sis à Aiguillon, géré par la maison de retraite d'Aiguillon, sise à Aiguillon 43



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-054 - arrêté de renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aiguillon, sis à Aiguillon, géré par la maison de retraite d'Aiguillon, sise à Aiguillon 44



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-054 - arrêté de renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aiguillon, sis à Aiguillon, géré par la maison de retraite d'Aiguillon, sise à Aiguillon 45



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-054 - arrêté de renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile (SSIAD) d'Aiguillon, sis à Aiguillon, géré par la maison de retraite d'Aiguillon, sise à Aiguillon 46



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2018-02-12-039

arrêté portant cession d'autorisation de l'Ehpad "Le

Chateau" situé Square de LATTRE DE tASSIGNY? 47600

Nérac et géré par SA ORPEA, au profit de la SAS

"Résidence du Château", sise 33600 PESSAC

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-12-039 - arrêté portant cession d'autorisation de l'Ehpad "Le Chateau"
situé Square de LATTRE DE tASSIGNY? 47600 Nérac et géré par SA ORPEA, au profit de la SAS "Résidence du Château", sise 33600 PESSAC 47



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-12-039 - arrêté portant cession d'autorisation de l'Ehpad "Le Chateau"
situé Square de LATTRE DE tASSIGNY? 47600 Nérac et géré par SA ORPEA, au profit de la SAS "Résidence du Château", sise 33600 PESSAC 48



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-12-039 - arrêté portant cession d'autorisation de l'Ehpad "Le Chateau"
situé Square de LATTRE DE tASSIGNY? 47600 Nérac et géré par SA ORPEA, au profit de la SAS "Résidence du Château", sise 33600 PESSAC 49



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-12-039 - arrêté portant cession d'autorisation de l'Ehpad "Le Chateau"
situé Square de LATTRE DE tASSIGNY? 47600 Nérac et géré par SA ORPEA, au profit de la SAS "Résidence du Château", sise 33600 PESSAC 50



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-12-039 - arrêté portant cession d'autorisation de l'Ehpad "Le Chateau"
situé Square de LATTRE DE tASSIGNY? 47600 Nérac et géré par SA ORPEA, au profit de la SAS "Résidence du Château", sise 33600 PESSAC 51



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU

LOT-ET-GARONNE 47

R75-2018-02-26-055

arrêté portant renouvelleemnt d'autorisation du Service de

Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) "Les Deux Vallées",

sis à Port Sainte Marie, géré par l'Association "Les Deux

Vallées", sise à Port Sainte Marie

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-055 - arrêté portant renouvelleemnt d'autorisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) "Les Deux Vallées", sis à Port Sainte Marie, géré par l'Association "Les Deux Vallées", sise à Port Sainte Marie 52



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-055 - arrêté portant renouvelleemnt d'autorisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) "Les Deux Vallées", sis à Port Sainte Marie, géré par l'Association "Les Deux Vallées", sise à Port Sainte Marie 53



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-055 - arrêté portant renouvelleemnt d'autorisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) "Les Deux Vallées", sis à Port Sainte Marie, géré par l'Association "Les Deux Vallées", sise à Port Sainte Marie 54



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-055 - arrêté portant renouvelleemnt d'autorisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) "Les Deux Vallées", sis à Port Sainte Marie, géré par l'Association "Les Deux Vallées", sise à Port Sainte Marie 55



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOT-ET-GARONNE 47 - R75-2018-02-26-055 - arrêté portant renouvelleemnt d'autorisation du Service de
Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) "Les Deux Vallées", sis à Port Sainte Marie, géré par l'Association "Les Deux Vallées", sise à Port Sainte Marie 56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-10-007

Arrêté du 10 avril 2018 annulant la licence d'une officine

de pharmacie au sein de la commune de SAINT-CYPRIEN

(24220)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-007 - Arrêté du 10 avril 2018 annulant la licence d'une officine de pharmacie au sein de la commune de
SAINT-CYPRIEN (24220) 57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-007 - Arrêté du 10 avril 2018 annulant la licence d'une officine de pharmacie au sein de la commune de
SAINT-CYPRIEN (24220) 58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-007 - Arrêté du 10 avril 2018 annulant la licence d'une officine de pharmacie au sein de la commune de
SAINT-CYPRIEN (24220) 59



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-11-009

Arrêté du 11 avril 2018 autorisant le transfert d'une

officine de pharmacie au sein de la commune d'AUROS

(33124)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-009 - Arrêté du 11 avril 2018 autorisant le transfert d'une officine de pharmacie au sein de la commune
d'AUROS (33124) 60



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-009 - Arrêté du 11 avril 2018 autorisant le transfert d'une officine de pharmacie au sein de la commune
d'AUROS (33124) 61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-009 - Arrêté du 11 avril 2018 autorisant le transfert d'une officine de pharmacie au sein de la commune
d'AUROS (33124) 62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-009 - Arrêté du 11 avril 2018 autorisant le transfert d'une officine de pharmacie au sein de la commune
d'AUROS (33124) 63



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-11-008

Arrêté du 11 avril 2018 autorisant le transfert d'une

officine de pharmacie au sein de la commune de

SAINT-SELVE (33650)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-008 - Arrêté du 11 avril 2018 autorisant le transfert d'une officine de pharmacie au sein de la commune de
SAINT-SELVE (33650) 64



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-008 - Arrêté du 11 avril 2018 autorisant le transfert d'une officine de pharmacie au sein de la commune de
SAINT-SELVE (33650) 65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-008 - Arrêté du 11 avril 2018 autorisant le transfert d'une officine de pharmacie au sein de la commune de
SAINT-SELVE (33650) 66



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-008 - Arrêté du 11 avril 2018 autorisant le transfert d'une officine de pharmacie au sein de la commune de
SAINT-SELVE (33650) 67



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-11-007

Arrêté du 11 avril 2018 rejetant une demande

d'autorisation de transfert d'officine au sein de la commune

de VILLENEUVE-SUR-LOT (47300)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-007 - Arrêté du 11 avril 2018 rejetant une demande d'autorisation de transfert d'officine au sein de la
commune de VILLENEUVE-SUR-LOT (47300) 68



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-007 - Arrêté du 11 avril 2018 rejetant une demande d'autorisation de transfert d'officine au sein de la
commune de VILLENEUVE-SUR-LOT (47300) 69



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-007 - Arrêté du 11 avril 2018 rejetant une demande d'autorisation de transfert d'officine au sein de la
commune de VILLENEUVE-SUR-LOT (47300) 70



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-007 - Arrêté du 11 avril 2018 rejetant une demande d'autorisation de transfert d'officine au sein de la
commune de VILLENEUVE-SUR-LOT (47300) 71



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-11-007 - Arrêté du 11 avril 2018 rejetant une demande d'autorisation de transfert d'officine au sein de la
commune de VILLENEUVE-SUR-LOT (47300) 72



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-12-010

Arrêté du 12 avril 2018 fixant la composition du

groupement hospitalier de territoire Alliance de Gironde

Arrêté du 12 avril 2018 fixant la composition du groupement hospitalier de territoire Alliance de

Gironde : adhésion du centre de soins et maison de retraite de Podensac.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-12-010 - Arrêté du 12 avril 2018 fixant la composition du groupement hospitalier de territoire Alliance de
Gironde 73



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-12-010 - Arrêté du 12 avril 2018 fixant la composition du groupement hospitalier de territoire Alliance de
Gironde 74



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-12-010 - Arrêté du 12 avril 2018 fixant la composition du groupement hospitalier de territoire Alliance de
Gironde 75



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-13-007

Arrêté portant rejet d'une demande d'autorisation de

transfert d'officine au sein de la commune du Bouscat

(33110)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-13-007 - Arrêté portant rejet d'une demande d'autorisation de transfert d'officine au sein de la commune du
Bouscat (33110) 76



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-13-007 - Arrêté portant rejet d'une demande d'autorisation de transfert d'officine au sein de la commune du
Bouscat (33110) 77



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-13-007 - Arrêté portant rejet d'une demande d'autorisation de transfert d'officine au sein de la commune du
Bouscat (33110) 78



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-13-007 - Arrêté portant rejet d'une demande d'autorisation de transfert d'officine au sein de la commune du
Bouscat (33110) 79



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-10-008

Avis de renouvellement tacite d'autorisation pour la

poursuite de l'exploitation d'un caisson hyperbare au

Centre Hospitalier de Bordeaux (Groupe Hospitalier

Pellegrin) 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-008 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation pour la poursuite de l'exploitation d'un caisson hyperbare
au Centre Hospitalier de Bordeaux (Groupe Hospitalier Pellegrin) 80



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-008 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation pour la poursuite de l'exploitation d'un caisson hyperbare
au Centre Hospitalier de Bordeaux (Groupe Hospitalier Pellegrin) 81



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-10-008 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation pour la poursuite de l'exploitation d'un caisson hyperbare
au Centre Hospitalier de Bordeaux (Groupe Hospitalier Pellegrin) 82



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-12-009

Avis de renouvellement tacite d'autorisation pour la

poursuite de l'exploitation d'une caméra au Centre

Hospitalier de Bordeaux (Groupe Hospitalier Pellegrin)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-12-009 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation pour la poursuite de l'exploitation d'une caméra au Centre
Hospitalier de Bordeaux (Groupe Hospitalier Pellegrin) 83



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-12-009 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation pour la poursuite de l'exploitation d'une caméra au Centre
Hospitalier de Bordeaux (Groupe Hospitalier Pellegrin) 84



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-12-009 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation pour la poursuite de l'exploitation d'une caméra au Centre
Hospitalier de Bordeaux (Groupe Hospitalier Pellegrin) 85



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-06-005

Décision portant modification de l'autorisation de la

pharmacie à usage intérieur (PUI) du centre hospitalier de

Mont-de-Marsan, avenue Pierre de Coubertin à

Mont-de-Marsan (40024)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-06-005 - Décision portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur (PUI) du centre
hospitalier de Mont-de-Marsan, avenue Pierre de Coubertin à Mont-de-Marsan (40024) 86



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-06-005 - Décision portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur (PUI) du centre
hospitalier de Mont-de-Marsan, avenue Pierre de Coubertin à Mont-de-Marsan (40024) 87



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-06-005 - Décision portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur (PUI) du centre
hospitalier de Mont-de-Marsan, avenue Pierre de Coubertin à Mont-de-Marsan (40024) 88



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-06-005 - Décision portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur (PUI) du centre
hospitalier de Mont-de-Marsan, avenue Pierre de Coubertin à Mont-de-Marsan (40024) 89



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-06-005 - Décision portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur (PUI) du centre
hospitalier de Mont-de-Marsan, avenue Pierre de Coubertin à Mont-de-Marsan (40024) 90



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-26-001

Liste des renouvellements tacites d'autorisations

concernant l'activité d'AMP intervenus au 31/03/2018 pour

le département du Lot-et-Garonne

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-26-001 - Liste des renouvellements tacites d'autorisations concernant l'activité d'AMP intervenus au 31/03/2018
pour le département du Lot-et-Garonne 91



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-26-001 - Liste des renouvellements tacites d'autorisations concernant l'activité d'AMP intervenus au 31/03/2018
pour le département du Lot-et-Garonne 92



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-26-001 - Liste des renouvellements tacites d'autorisations concernant l'activité d'AMP intervenus au 31/03/2018
pour le département du Lot-et-Garonne 93



DIRM SA

R75-2018-04-24-002

Arrêté portant réglementation de la pêche maritime au

droit du littoral des communes de Guéthary et de Saint

Jean de Luz

DIRM SA - R75-2018-04-24-002 - Arrêté portant réglementation de la pêche maritime au droit du littoral des communes de Guéthary et de Saint Jean de Luz 94



DIRM SA - R75-2018-04-24-002 - Arrêté portant réglementation de la pêche maritime au droit du littoral des communes de Guéthary et de Saint Jean de Luz 95



DIRM SA

R75-2018-04-24-003

Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2015-09 du 3

mars 2015 du Comité régional des pêches maritimes et des

élevages marins Nouvelle-Aquitaine relative à la mise en

place d’une mesure de gestion en mer de la pêche

accidentelle du saumon atlantique pour l’année 2018

DIRM SA - R75-2018-04-24-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2015-09 du 3 mars 2015 du Comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins Nouvelle-Aquitaine relative à la mise en place d’une mesure de gestion en mer de la pêche accidentelle du saumon atlantique pour l’année 2018 96



DIRM SA - R75-2018-04-24-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2015-09 du 3 mars 2015 du Comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins Nouvelle-Aquitaine relative à la mise en place d’une mesure de gestion en mer de la pêche accidentelle du saumon atlantique pour l’année 2018 97



DIRM SA - R75-2018-04-24-003 - Arrêté rendant obligatoire la délibération n°2015-09 du 3 mars 2015 du Comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins Nouvelle-Aquitaine relative à la mise en place d’une mesure de gestion en mer de la pêche accidentelle du saumon atlantique pour l’année 2018 98



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-03-21-008

Arrêté initial CPAM Haute-Vienne 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-03-21-008 - Arrêté initial CPAM Haute-Vienne 99



 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 56/2018 

 
portant nomination des membres du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Vienne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil de la  Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Vienne ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Joël COMPTE 
- Madame Bernadette MOINE 

Suppléants : 

- Monsieur Jean-Marie AUBESSARD 
- Monsieur Dominique BIDEAU 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Philippe BERTRAND 
- Monsieur Raymond CHASSIN 

Suppléants : 

- Madame Christelle BARBEREAU 
- Madame Claudine DEUILLARD 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Marie-Noëlle BOBIN 
- Monsieur André PAGES 

Suppléants : 

- Monsieur Sébastien FAUGEROUX 
- Madame Sophie MALIGE 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Didier BIALOUX 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-03-21-008 - Arrêté initial CPAM Haute-Vienne 100



 
Suppléant : 

- 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Madame Martine MARTIN 

Suppléant : 

- Monsieur Philippe VARACHAUD 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Brigitte JAMMET  
- Monsieur Alain LEBRUN 
- Madame Anne ORTEGA 
- Monsieur Nicolas REVERTE  

Suppléants : 

- Madame Sylvie ELIEZ 
- Monsieur Ludovic PEYRICHOU 
- Monsieur Régis TRANCHANT 
- Monsieur Christophe TRAVERS 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-François LANDRON 
- Monsieur Jean-Pierre LEJEUNE 

Suppléants : 

- Madame Adeline LEROY 
- Monsieur David VIGNAUD 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaires :  

- Monsieur Christian NAVARRE 
- 

Suppléants : 

- Monsieur Richard DAILLER 
- 

3° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jacques FAUTRELLE 
- Monsieur Robert RAYNAUD 

Suppléants : 

- Monsieur Jean AUVERT 
-  

Sur désignation Association des accidentés de la vie (FNATH) : 

Titulaire :  

- Monsieur Serge EMIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-03-21-008 - Arrêté initial CPAM Haute-Vienne 101



 
Suppléant :  

- Madame Christiane ANTOINE  

Sur désignation de l’’Union nationale des associations agréées d’usagers du système de santé (UNAASS) :  

Titulaire :  

- Madame Michèle BRETON 

Suppléant :  

- 

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaire :  

- Monsieur Axel DE MOHRENSCHILDT 

Suppléant :  

- Madame Christine CELERIER 

Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) : 

Titulaire :  

- Madame Magalie LAVOUTE 

Suppléant :  

- 

4° En tant que personne qualifiée dans le domaine d’activité de l’organisme 

- Monsieur Samuel BERTHAULT 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 21 mars 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-03-21-008 - Arrêté initial CPAM Haute-Vienne 102



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-04-12-008

Arrêté modificatif CPAM Haute-Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-04-12-008 - Arrêté modificatif CPAM Haute-Vienne 103



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 77 / 2018 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Vienne 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°56/2018 du 21mars 2018  portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladiede la Haute-Vienne ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

Vu la proposition de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) ; 

 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 21 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladiede la Haute-Vienne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et 
Moyennes Entreprises (CPME) est invalidée la candidature de :  

- Madame Adeline LEROY suppléante. Le poste est vacant. 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de l'Union des Entreprises de Proximité 
(U2P) est nommé : 

- Monsieur Olivier CHABAUDIE titulaire sur poste vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 12 avril 2018 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-04-12-008 - Arrêté modificatif CPAM Haute-Vienne 104



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-04-24-001

Arrêté portant modification au conseil departemental des

Landes de l'URSSAF d'Aquitaine  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-24-001 - Arrêté portant modification au conseil
departemental des Landes de l'URSSAF d'Aquitaine  105



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

ARRETE n°87/ 2018 
 
 

portant modification des membres du Conseil Départemental des Landes de l’URSSAF 
 d'Aquitaine 

 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°39/2018 du 18/01/2018 portant nomination des membres du Conseil Départemental 
des Landes de l’URSSAF d Aquitaine ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du  Conseil Départemental des 
Landes de l’URSSAF d’ Aquitaine est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de de l'Union Nationale des 
Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des Professions Libérales (CNPL) ; 

Titulaire : Monsieur Erik THOUVIGNON (sur poste vacant) 

 

                  Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 24 avril 2018 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 
 

 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-24-001 - Arrêté portant modification au conseil
departemental des Landes de l'URSSAF d'Aquitaine  106



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-04-24-004

Ärrêté portant modification des membres du Conseil du

Conseil Départemental de la Dordogne de l'URSSAF

d'Aquitaine  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-24-004 - Ärrêté portant modification des membres
du Conseil du Conseil Départemental de la Dordogne de l'URSSAF d'Aquitaine  107



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

ARRETE n°88/ 2018 
 

portant modification des membres du Conseil Départemental de la Dordogne de l’URSSAF 
 d'Aquitaine 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°27/2018 du 18/01/2018 portant nomination des membres du Conseil Départemental 
de la Dordogne de l’URSSAF d Aquitaine ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) ; 

 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du  Conseil Départemental de la 
Dordogne de l’URSSAF d’ Aquitaine est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de l'Union Nationale des 
Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des Professions Libérales (CNPL) est  nommé : 

Titulaire   : Monsieur Cyril FOUGERE (sur poste vacant) 

 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 24 avril 2018 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 
 

 
        Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-24-004 - Ärrêté portant modification des membres
du Conseil du Conseil Départemental de la Dordogne de l'URSSAF d'Aquitaine  108



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2018-04-22-001

arrêté chargeant Madame Nathalie NGUYEN, Secrétaire

générale de l'intérim  de l'inspecteur d'académie DSDEN

des Landes

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2018-04-22-001 - arrêté chargeant Madame Nathalie NGUYEN, Secrétaire générale de l'intérim  de l'inspecteur
d'académie DSDEN des Landes 109



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2018-04-22-001 - arrêté chargeant Madame Nathalie NGUYEN, Secrétaire générale de l'intérim  de l'inspecteur
d'académie DSDEN des Landes 110


